XXXIX ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА УРАЗМЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН III СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е № 2

с. Уразметьево 30” января 2019 г.

Об утверждении перспективного плана работы Совета Уразметьевского
сельского поселения Муслюмовского муниципального района
Республики Татарстан на 2019 г.

В соответствии с Федеральным Законом №131- ФЗ от
06.10.2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления
в российской Федерации», со статьёй 32 Устава Уразметьевского сельского
поселения Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан,
Совет Уразметьевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы Совета Уразметьевского
сельского поселения Муслюмовского муниципального района
Республики Татарстан на 2019г.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
руководителя Исполнительного комитета Уразметьевского сельского
поселения А.Г. Закирянова

Уразметьевского сельского
Глава Совета

А.Г. Закирянов

Приложение к решению №:
от 30.01.2015

УТВЕРЖДАЮ:
азмё|ф'Фвского СП

^  А.Г.Закирянов

П Л А Н  Р А Б О Т Ы

№
Наименование мероприятий Дата

проведения
Ответственный

СЕССИИ УРАЗМЕТЬЕВСКОГО СП
1- КВАРТАЛ

1 Отчет Главы Уразметьевского СП о проделанной работе
за 2018 год.

Январь- февраль Г лава СП

2 Утверждение плана работы Уразметьевского СП на
2019 год

Январь- февраль Глава СП

3 Утверждение плана работы Исполнительного комитета
Уразметьевского СП на 2019год

Январь- февраль Глава СП

4 Отчет руководителей бюджетных организаций о работе
за 2018 год

Март Глава СП

2 - КВАРТАЛ
1 Работа постоянных комиссий и общественных

организаций по укреплению правопорядка и трудовой
дисциплины

Март, апрель Г лава СП

2 О проведении сходов граждан в н.п. поселения Март-апрель Г лава СП
3 О ходе выполнения снабжения водой Март-апрель Глава СП.
4 О ходе исполнения правил благоустройства,

соблюдения чистоты и порядка на территории сельского
поселений

Март-апрель Глава СП,
фельдшер ФАП

5 О ходе проведения мероприятий: «Дня Победы»
Последний звонок, «Сабантуй»

Апрель -май Глава СП,
УНОШ

3 - КВАРТАЛ
1 Об исполнении ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан РФ в Уразметьевское СП»
июль Глава СП

2 О ходе готовности образовательных учреждений к
новому учебному году.

июль Директор
УНОШ, зав. д/с

4 О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения в Уразметьевском СП

июль Глава СП

4 - КВАРТАЛ
1 О готовности учреждений и организаций к

отопительному сезону 2019-2020 года.
Сентябрь,
Октябрь

Глава СП,
руководители
учреждений

2 Об исполнении бюджета Уразметьевского СП за
2019год и составления плана для бюджета на 2020 год

Ноябрь, декабрь Г лава СП
бухгалтер

3 О плане основных мероприятий намеченных
Уразметьевским СП на 2019год. , Ж ; С

Декабрь Глава СП,
СекретарьСП

|е ;
Глава Уразметьевского Сщ/II А.Г.Закирянов

С Х О Д Ы  Г Р А Ж Д А Н

в н.п. Уразметьевского сельского поселения

№ Повестка дня Дата проведения Ответственное
лицо

1 -  КВАРТАЛ
1 Отчет главы Уразметьевского СП о

проделанной работе за 2018год перед
населением.

январь
Глава СП.
секретарь
исполкома

2 Принятие противопаводковых
мероприятий

март Г лава СП

3 О ходе сбора самообложения с граждан
поселения

Март Г лава СП

2 -  КВАРТАЛ
1 Выгон частного скота на пастбище Май Глава СП
2 Противопожарные мероприятия

населения
Май Глава СП

4 О чистоте и порядке на улицах и
подворьях поселения

Май Глава СП

3 - КВАРТАЛ

1 Водоснабжение Плановый ремонт Август Глава СП
2 Разное Август Глава СП

4 - КВАРТАЛ
1 О подготовке и проведения местного

референдума
Октябрь Глава СП

Глава А.Г.Закарянов.

ПЛАН
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Совета Уразметьевского сельского поселения
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан

на 2019год

I. ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА УРАЗМЕТЬЕВСКОГО СП

Январь -  февраль

1. Об исполнении бюджета Уразметьвского СП Муслюмовского муниципального района РТ
за 2018 год и о внесении изменений в уточнённый бюджет Уразметьевского СП.

2. Отчёт главы Уразметьевского СП о проделанной работе за 2018 год.

Март -  апрель

1. О ходе выполнения Закона РФ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации № 59 -  ФЗ от 02.05.2006г. в Уразметьевском Совете Муслюмовского
муниципального района в 2018году.

2. Информация депутатов Совета Уразметьевского СП о работе в избирательных округах.
3. Отчёт руководителей бюджетных организаций о проделанной работе за 2018год.

Май -июнь

1. Работа постоянных комиссий и общественных организаций по укреплению правопорядка
на территории Уразметьевского СП

2. О проведении сходов граждан в н.п. Уразметьевского СП
3. Информация депутатов Совета Уразметьевского СП о работе в избирательных округах
4. О ходе исполнения правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на территории

Уразметьевского СП.

Июль -  август

1. Об исполнении бюджета Уразметьевского СП за 1 полугодие 2019 года.
2. О ходе подготовки бюджетных учреждений к новому отопительному сезону.
3. Информация депутатов Совета Уразметьевского СП о работе в избирательных округах.

Сентябрь -  октябрь

1. О проекте бюджета Уразметьевского СП Муслюмовского муниципального района РТ на
2018 год ( в 1 чтении)

2. О готовности бюджетных организаций к отопительному сезону 2019-2020 г.
3. Информация депутатов Совета Уразметьевского СП о работе в избирательных округах

Ноябрь -  декабрь

1. Об исполнении бюджета Уразметьевского СП за 11 месяцев 2019 года .
2. Об утверждении основных мероприятий, намеченных Советом Уразметьевского СП на

2020 год.
3. О бюджете Уразметьевского СП на 2020- год ( во II чтении)
4. Информация депутатов Совета Уразметьевского СП о работе в избирательных округах
5. Подведение итогов 2019 года.

II. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1. Осуществление контроля над исполнением принятых решений, постановлений
вышестоящих органов власти, решений Совета Уразметьевского СП, за своевременным
рассмотрений жалоб, обращений и заявлений граждан.

2. Организация отчётов Совета Уразметьевского СП, депутатов Совета Уразметьевского СП
перед населением поселения.

3. Совещания с руководителями бюджетных организаций по различным вопросам.
4. Привлечение членов постоянных комиссий к подготовке основных вопросов на заседания

Совета и собственных решений.

III. ВОПРОСЫ, ВНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ПОСТОЯННЫХ

комиссий Совета Уразметьевского СП.

Постоянная комиссия по бюджетно-финансовым вопросам,  вопросам сельского хозяйства и
строительства.

1. Об исполнении бюджета, о внесении изменений в уточнённый бюджет Уразметьевского
СП на 2019год.

2. О бюджете Уразметьевского СП на 2019год.

Постоянная комиссия по образованию, культуре, здравоохранению,  делам молодёжи,
социальным вопросам, законности и правопорядка.

1. О перспективном плане работы постоянной комиссии.
2. О работе культурных учреждени1 (СДК, библиотека) по организации досуга населения.
3. О ходе проведения года экологии в Уразметьевском СП
4. О ходе подготовки школы, СДК к зимнему отопительному сезону.
5. О готовности образовательных учреждений (НОШ, ДОУ) к новому учебному году.

IV. КООРДИНАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ.

1. Оказание помощи в составлении плана на текущий год.
2. Контроль за выполнением решений Совета, критических замечаний, предложений

избирателей, депутатов, высказанных на заседаниях, собраниях, сходах граждан.

V. РАБОТА С ДЕПУТАТАМИ.

1. Отчёты депутатов в своих округах перед избирателями.
2. Заслушивание сообщений депутатов о выполнении депутатских обязанностей на заседании

Совета.